Proposta Comercial N° 025/2025

 Prezados:

 Agradecemos a oportunidade de enviarmos a nossa proposta para

a prestação de serviço de Locação de ambulancia Tipo B para remoções,

conforme Portaria MS 2.048 para a PREFEITURA DE ILHOTA/SC.

 Proposta comercial da empresa TRANSALVA EMERGÊNCIAS MÉDICAS

LTDA, com sede na Av. Castelo Branco, nº 400, Bairro Igra Sul, no município de

Torres/RS, inscrita no CNPJ sob nº 13.501.974/0001-09, no presente momento,

representada por Renato dos Santos Vasconcellos Filho. Conforme descrito

abaixo.

Item Descrição Unidade Valor Total

1
Locação de Ambulâncias TIPO B

completa SEM equipe, manutenção
Diária R$ 1.200,00

2
Locação de Ambulâncias TIPO B

completa SEM equipe, manutenção
Mensal R$ 31.500,00

Cabe ressaltar que todas as Ambulâncias são completas conforme exige

a Portaria do MS. 2.048 e todas passam por vistorias e check list’s diários.

Além da experiência de mais de 12 anos atendendo vidas a Transalva

Emergências Médicas é uma das poucas empresas do segmento há possuir

todos os Alvarás e Certificados necessários para a execução correta e legal de

suas atividades.

Forma de Pagamento:  a combinar

Validade da Proposta: 90 dias

Atenciosamente.

Torres, 10 de fevereiro 2025

Proposta Comercial

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2025.

Prezados:

Agradecemos a oportunidade de enviarmos a nossa proposta para

locação de ambulancia conforme escopo solicitado para a Município de

Ilhota/SC.

Proposta comercial: T.E.M Emergências Médicas, com sede na Rua

Monteiro Lobato nº 66, bairro Partenon, no município de Porto Alegre/RS,

inscrita no CNPJ-MF sob nº 10.957.507/0001-91 e Inscrição Estadual nº

ISENTO neste ato representada pelo seu representante legal, Sr. Jefferson

Goes Vasconcellos, conforme abaixo:

Item Descrição Und Qtde Valor Total

1

Locação de Ambulância Básica TIPO B
(furgão), sem equipe, veículo para ser usado
em atendimentos e remoções de pacientes,
manutenção incluida.
24 horas

Mes 1 R$ 26.000,00

Obs: Alvará TIPO B conforme portaria MS 2.048.

Cabe ressaltar que todas as Ambulâncias são completas conforme

exige a Portaria do MS. 2.048 e todas passam por vistorias e check list’s

diários.

Além da experiência de mais de 50 anos atendendo vidas a Transul

Emergências Médicas é uma das poucas empresas do segmento há possuir

todos os Alvarás e Certificados necessários para a execução correta e legal

de suas atividades.

Forma de Pagamento: 30 dias

Validade da Proposta: 90 dias

Atenciosamente.

Segue orçamento conforme solicitado;

Locação de veículo com transformação em ambulância tipo B, Semi nova, sem equipamentos, com as

manutenções preventivas e corretivas estão inclusas, incluído as trocas de óleo e troca de pneus por

desgaste.

-  Sistema de filmagem de tráfego e rastreador com acompanhamento em tempo real online.

- Prazo de entrega a combinar.

- Prazo mínimo do contrato 1 (hum) meses.

- Faturamento mensal.

- Na proposta não se inclui veículo reserva.

• Fica a cargo da Contratante a despesa com combustível, Franquia em caso de acionamento do

seguro, bem como despesas por mal uso ou colisões.

Tipo Valor Unitário Mensal Quantidade Valor Total Mensal

Ambulância Semi nova R$ 25.500,00 1 R$ 25.500,00

Blumenau, 10 de fevereiro de 2025

Prazo de validade do orçamento: Prazo máximo de 10 dias a contar da data acima.

Fico à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Lidiane Panni Gestora comercial

e-mail: lidiane@anjosdavidasaude.com.br

Fone: 47 98842-8429

Assinado digitalmente por ANJOS DA VIDA GESTAO EM SAUDE
LTDA:13281756000106
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=
Videoconferencia, OU=41399682000134, OU=AC SyngularID Multipla,
CN=ANJOS DA VIDA GESTAO EM SAUDE LTDA:13281756000106
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.10 16:22:22-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

ANJOS DA VIDA
GESTAO EM SAUDE

LTDA:13281756000106

Prefeitura Municipal de Ilhota

Secretaria de Saúde

CNPJ: 831023010001-53

Rua: Angelo Três, 299 – Centro – Ilhota/SC

CEP:88320-000

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Contratação emergencial de empresa de locação de veículo

(ambulância TIPO B) para realização de transferências de pacientes do município de Ilhota.

2 PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 10/02/2025—11/02/2025

3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

()Média ( )Mediana (x)Menor Preço ( )Outra: (justificar o método adotado)

4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33º do

Decreto de  Regulamentação º 1103/2024

( X ) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem  em mais

de 6 (seis) meses.

Objeto Fornecedor

(Nome e CNPJ)

Data do

Orçamento/C

otação

Preço Unit.

(R$)

Quantida

de

Valor total

(R$)

Locação de Ambulância

Transalva

Emergências

Médicas LTDA

CNPJ:13501974

0001-09

10/02/2025

-----

Mensal

R$:

31.500,00

Locação de Ambulância

Anjos da Vida

CNPJ:

13281756000106

10/02/2025

------

Mensal

R$:

25.500,00

Locação de Ambulância

Transul CNPJ:

109575070001-91

10/02/2025

--------

Mensal

R$:

26.000,00

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao:

Menor Preço
R$ 25.500,00 (Vinte e Cinco mil e quinhentos

reais) Anjos da Vida

Prefeitura Municipal de Ilhota

Secretaria de Saúde

CNPJ: 831023010001-53

Rua: Angelo Três, 299 – Centro – Ilhota/SC

CEP:88320-000

6 ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 3 (três) arquivos em PDF que

compõem a  pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Ilhota, 11 de fevereiro de 2025

(assinado Digitalmente)

Responsável pela Pesquisa

Jonatas de Oliveira Jacó